慈溪市自然资源和规划局

关于市十七届人大五次会议

第252号建议的协办意见

市经信局：

戎忠代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于发展智能家电产业，助推我市经济高质量发展的建议》（第252号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
“工业立市、实业兴市”一直以来都是慈溪不可动摇的重大发展战略，我局历来重视重大产业平台的谋划，结合代表建议近阶段主要开展以下工作：

引智升级，提前谋划重点产业平台发展空间

    随着前湾新区的成立、通苏嘉甬铁路在慈溪设站，慈溪工业发展迎来了重大机遇，同时也给慈溪发展空间带来了新的压力。

为进一步推进慈溪市产业经济转型升级，实现与前湾新区融合发展，我局开展了慈溪市重点产业板块发展空间谋划。首次提出整合观海卫镇、逍林镇、附海镇工业园区，总面积约17平方公里，打造智能家电高新技术产业园区，重点发展智能家电、电子信息和智能环保等产业。

空间整合，合理保障产业平台的发展空间。

    目前慈溪市国土空间总体规划正在编制中，智能家电高新技术产业园区作为一个重大产业平台纳入规划，园区近期拟开发区域已纳入过渡期城镇开发边界。随着国土空间规划编制的深入，后期将根据上级下达的约束性指标对园区空间布局与规模进行优化，并在空间指标分配上做重点倾斜和保障。
    三、配合相关部门开展产业园区谋划和创建工作
为加快形成功能布局合理、主导产业明晰、资源集约高效、特色错位竞争的开发区（园区）发展格局，去年我局配合市发改局开展了慈溪市开发区（园区）整合提升方案，并配合市经信局开展了智能家电高新技术园区省级园区的创建方案，为园区创立打好基础。
特此致函

　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局
　　　　　　　　　     　 2021年5月6日

　　联 系 人：马天峰
　　联系电话：0574-67001818